ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
ĐẢNG UỶ XÃ GIA PHÚC

*
Số        - QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Gia Phúc, ngày 24 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao biên chế cho các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã, cơ

quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Gia Phúc năm 2025
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 294-QĐ/TW, ngày
26/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng
cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022-2026;
Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của
hệ thống chính trị;

- Căn cứ Kết luận số 163-KL/TW, ngày 06/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí
thư về thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị
hành chính theo các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư;
Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tích cực
triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, chuyển mạnh cấp cơ
sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh;

- Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/TU, ngày 09/10/2025 của Ban Thường vụ
Thành ủy về việc giao biên chế khối đảng, cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam xã, phường, đặc khu năm 2025;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU, ngày 01/7/2025 của Ban Chấp
hành Đảng bộ xã Gia Phúc, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Quy định số 145-QĐ/ĐU, ngày
31/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc phân cấp quản lý cán bộ và bổ
nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

- Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY XÃ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao biên chế cho các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã, cơ
quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Gia Phúc, cụ thể như sau:

- Văn phòng Đảng ủy: 08 biên chế (gồm Thường trực Đảng ủy xã: 02 biên
chế; lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã: 06 biên chế).

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã: 06 biên chế.

2

- Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã: 05 biên chế.

- Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: 10 biên chế

Điều 2. Văn phòng Đảng ủy, Ban Xây dựng Đảng, Cơ quan Ủy ban Kiểm
tra Đảng ủy, Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các cơ quan, đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Như Điều 2,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Đỗ Văn Tiến

		dovantien@tuhaiphong
	2025-10-27T09:42:06+0700
	{"signedBy":3602747,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Gia Phúc - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=dovantien@tuhaiphong, CN=Đỗ Văn Tiến, OU=ĐẢNG ỦY XÃ GIA PHÚC, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		duxgiaphuc@tuhaiphong
	2025-10-27T10:28:01+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duxgiaphuc@tuhaiphong, CN=ĐẢNG ỦY XÃ GIA PHÚC, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		duxgiaphuc@tuhaiphong
	2025-10-27T10:28:06+0700
	EMAILADDRESS=duxgiaphuc@tuhaiphong, CN=ĐẢNG ỦY XÃ GIA PHÚC, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN